
 

FA RN Í  LISTY  
Milí farníci! 

 V dnešních textech se objevuje téma nových šancí, nových začátků, které nabízí Bůh 

člověku. V prvním čtení povzbuzuje prorok Izraelity v babylonském vyhnanství, aby oživili 

naději na záchranu. Bůh jim stále nabízel pomoc. Když si uvědomili, že neštěstí je stihlo proto, 

že neposlouchali Hospodina, otevřel se prostor pro uskutečnění Boží záchrany. V evangeliu 

dává Ježíš novou šanci cizoložné ženě i zákoníkům a farizeům, kteří ji k němu přivedli. 

Zákoníci a farizeové bohužel Ježíšovu nabídku nevyužili. Ve druhém čtení slyšíme Pavlovo 

vyznání. Byl vzdělaným farizeem, znal dobře Písmo svaté. Ale jeho pravý smysl pochopil až 

tehdy, když poznal Ježíše. A přes všechny těžkosti, které prožíval ve spojení s Kristem, se ho 

už nechtěl vzdát. Poznal, že skutečné dobro a konečné vítezství dostáváme skrze Ježíše. Protože 

si uvědomoval, že sám ještě není u cíle, stále znovu usiluje, aby toho dosáhl. Není důležité, co 

je za námi. I kdybychom do včerejšího dne žili v hříších, máme dnes novou příležitost přijat 

Boží milosrdenství a začít lepší život.  
 

POZVÁNÍ 

 Přijměte pozvání na pouť k sv. Jiří do Libiny. Uskuteční se v neděli 27. dubna. Mše svatá 

začne v 10 hodin. Po mši svaté bude pro všechny přítomné připraveno pohoštění ve farní 

stodole. Ve 14 hodin bude v kostele svátostné požehnání a po něm vystoupí děti a mládež ze 

Zašové. 

 Přijměte pozvání na pouť k sv. Floriánovi v Lazcích. Uskuteční se v sobotu 3. května 

v 16,30 hodin. 

 Přijměte pozvání na pouť k sv. Floriánovi v Oskavě. Uskuteční se v neděli 4. května. V 10 

hodin bude mše svatá v kostele. Po ní bude pohoštění a posezení na faře a farním dvoře. 

Ukončení společného programu bude ve 14 hodin požehnáním v kostele. 

 

OZNÁMENÍ 

 Společenství seniorů se sejde ve čtvrtek v 8,30 hodin v Nové Hradečné. 

 O Květné neděli bude na začátku bohoslužeb žehnání ratolestí. 

 Úklid kostela v Libině bude ve čtvrtek 10. 4. ve 14 hodin. Prosím, přijďte pomoci. 

 

Sbírky 

Sbírka 30. 3.: Nová Hradečná – 3980,- Kč; Libina – 1390,- Kč; Oskava – 1430,- Kč. 

Jiné sbírky: Lazce – 565,- Kč; Troubelice – 3365,- Kč; Dolní Libina – 340,- Kč. 

Nová Hradečná pohřeb – 1120,- Kč. 
                      

Na Květnou neděli se odevzdává POSTNÍ ALMUŽNA. Kdo máte doma něco v pokladničkách 

nastřádané, nezapomeňte přinést. 
 

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 
 

 

TIMOTHY DOLAN: KNĚŽÍ PRO TŘETÍ TISÍCILETÍ (KARTUZIÁNSKÉ NAKLADATELSTVÍ 2016) 

Náš Pán nepřichází z nebe každý den jen proto, aby zůstal ve zlatém ciboriu. 
Přichází, aby našel jiné nebe, nebe našeho srdce. 



 

P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
15. týden 2025 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
6.4. 

5. NEDĚLE POSTNÍ 
 

Žaltář 1. týdne 

Nová Hradečná 7:50 Za + manžela a duše v očistci 

Libina 9:30 Za farníky 

Oskava 11:00 
Za + Bedřicha Franka, manželku, 

sestru Annu, rodiče a duše v očistci 

Pondělí 
7.4. 

 Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Úterý 
8.4. 

 Pískov 17:00 Modlitba Růžence 

Středa 
9.4. 

 

DD Libina 10:00 Mše svatá 

Dolní Libina 16:00 Modlitba Růžence 

Libina 18:00 
Za + Milenu Lehkou, rodiče a duše 

v očistci  

Nová Hradečná 
20:00 – 
21:00 

Adorace 

Čtvrtek 
10.4. 

 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Oskava 
18:00 Za Vojtěcha Volfa 

do 19:30 Adorace 

Pátek 
11.4. 

 Nová Hradečná 18:00 Za Komunitu Blahoslavenství  

Sobota 
12.4. 

 

Troubelice 7:30 Modlitba Růžence 

Dolní Libina 16:30 
Za + rodiče Koňaříkovy, sourozence 

a živou rodinu 

Pískov 18:00 Mše svatá 

Neděle 
13.4. 

KVĚTNÁ NEDĚLE 
 

Žaltář 2. týdne 

Nová Hradečná 7:50 Za syna, vnoučata a celou rodinu 

Libina 9:30 
Za živou a + rodinu Hanákovu, 

Kopřivovu a Martinkovu 

Oskava 11:00 Za farníky 
 
 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 

Odpověď Žalmu:  Velkou věc s námi učinil Hospodin, naplnila nás 
radost. 

 
Křížové cesty v našich farnostech:  
Troubelice – neděle 6. 4. v  15 hodin. 
Libina – neděle v 9,00 hodin. 
Oskava – neděle v 10,20 hodin. 
Nová Hradečná – neděle 13. 3. v  14,30 hodin. 

 

V sobotu před Květnou neděli se bude zpovídat v 16 hodin v Oskavě  

a v 17 hodin v Libině. 

Na Květnou neděli se bude zpovídat v Nové Hradečné od 13,30 do 14,30 hod. 


